

## **Kræmmerhus ApS**

**Nytorv 2D  
4200 Slagelse**

**CVR-nummer 28327897**

## **Årsrapport**

**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 28. juni 2024

---

Helle Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kræmmerhus ApS  
Nytorv 2D  
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 28327897  
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Helle Birgitte Jørgensen

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været forhandling af brugskunst og gaveartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 118 TDKK mod et underskud på 187 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 872 TDKK.

Årets resultat er utilfredsstillende, men forventet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.750.575</b>	<b>2.158</b>
1	Personaleomkostninger	-1.853.735	-2.305
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-9.346	-14
	Andre driftsomkostninger	-14.420	-28
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-126.927</b>	<b>-189</b>
2	Finansielle indtægter	95.011	51
	Finansielle omkostninger	-115.420	-90
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-147.335</b>	<b>-228</b>
	Skat af årets resultat	29.239	41
	<b>Årets resultat</b>	<b>-118.096</b>	<b>-187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-118.096	-187
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-118.096</b>	<b>-187</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Indretning af lejede lokaler	53.536	18
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.754	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>178.290</b>	<b>18</b>
	Deposita	117.000	90
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>117.000</b>	<b>90</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>295.290</b>	<b>108</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	900.356	1.154
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>900.356</b>	<b>1.154</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.880	146
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.412.626	1.311
	Udsudte skatteaktiver	90.898	62
	Andre tilgodehavender	62.536	47
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.728.940</b>	<b>1.566</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>677.584</b>	<b>836</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.306.880</b>	<b>3.556</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.602.169</b>	<b>3.664</b>



Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	747.461	866
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>872.461</b>	<b>991</b>
	Anden gæld	74.061	72
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.379.406	630
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.453.467</b>	<b>702</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	519.701	689
	Anden gæld	641.700	1.175
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	114.840	108
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.276.241</b>	<b>1.972</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.729.708</b>	<b>2.673</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.602.169</b>	<b>3.664</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	866	991
Årets resultat	0	-118	-118
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>747</b>	<b>872</b>

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	1.702.718	2.148
	Pensioner	4.927	0
	Andre omkostninger til social sikring	66.299	68
	Øvrige personaleomkostninger	79.791	89
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.853.735</b>	<b>2.305</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 7 beskæftigede (sidste år 7).

<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	95.011	51
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>95.011</b>	<b>51</b>

<b>3</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	764.061	72

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kræmmerhusets Holdingselskab ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har 2 lejemål med en opsigelsesforpligtelse på 3-20 måneder. Samlet forpligtelse udgør 329 TDKK.

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 33 mdr. med en årlig forpligtelse på 45 TDKK. Samlet restleasingforpligtelse udgør 170 TDKK.

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

---

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 2.000 TDKK med pant i goodwill, rettigheder, lagre, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel. Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 1.251 TDKK.

Selskabet har stillet bankgarantier på i alt 315 TDKK som depositum på lejemål.
